ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2639/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
inspeção junto a rede de esgoto na E.B. Avelino Werner, localizada na rua Santo Antônio,
nº 320, bairro São Judas.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.

Relata que a empresa responsável pela manutenção (obras) fechou uma saída e o mau odor
está expressivo. Menciona ainda que há ninhada de ratazanas que circulam pela escola.
Diante do exposto, requer inspeção e caso se comprove que medidas sejam tomadas para
solução do problema.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE OUTUBRO DE 2024

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PL